SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

INDICAÇÃO______ / 2022

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja realizado
veemente apelo Exmo.Sr. Denis Mendes, , Gerente Regional da  Companhia Pernambucana de
Saneamento (COMPESA), para que procedam com urgência na ligação e analise do registro de água na
Rua Adelaide de Morais, localizada no Bairro Rendeiras, nesta urbe.

Obs.: As famílias estão há 02 meses sem água, tendo que comprar caminhão.

JUSTIFICATIVA

Dê-se ciência ao Exmo. Sr. Denis Mendes, Gerente Regional da Companhia Pernambucana
de Saneamento (COMPESA), para que procedam com urgência na ligação e analise do registro de
água no local indicado, pois a população que ali reside está sem agua encanada há 02 meses e
tendo que tirar do seu sustendo familiar para comprar caminhão Pipa,essa é uma questão de saúde
pública, pois a água é essencial para a sobrevivência da população.

Dê-se ciência a Prefeita de Caruaru; diretoria da COMPESA de Pernambuco, Gerente de
Unidade de Negócios da COMPESA de Caruaru e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 24 de Novembro de 2022.

       KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUAR

		2022-11-21T15:20:18-0200
	Vereadora Katia da rendeira